
Společnost Textron (včetně jejích obchodních jednotek, divizí a dceřiných společností, souhrnně „Textron“) se 
zavázala být odpovědným firemním občanem a v rámci svého globálního provozu dodržovat nejvyšší standardy etiky 
a obchodního chování. Společnost Textron proto očekává, že její dodavatelé a ostatní obchodní partneři budou podnikat 
v souladu s těmito normami a v plném rozsahu budou dodržovat platné zákony a předpisy.

Tento Kodex chování pro dodavatele a ostatní obchodní partnery společnosti Textron (dále jen „Kodex pro dodavatele“) 
stanovuje očekávání společnosti Textron v oblasti etiky a dodržování předpisů v rámci jejího globálního dodavatelského 
řetězce. Kodex pro dodavatele se vztahuje na jakoukoli třetí stranu, která přímo či nepřímo prodává nebo se snaží prodat 
jakýkoli druh zboží či služeb společnosti Textron nebo jejím jménem. Kodex pro dodavatele se jako takový vztahuje 
na dodavatele, subdodavatele, distributory, obchodníky, obchodní a servisní zástupce, konzultanty, zprostředkovatele 
a zástupce (souhrnně „dodavatelé“). Společnost Textron očekává, že všichni její dodavatelé budou dodržovat zásady Kodexu 
pro dodavatele a zajistí, aby jejich ředitelé, vedoucí pracovníci, zaměstnanci, zástupci, představitelé a obchodní partneři –
stejně jako dodavatelé v rámci jejich dodavatelského řetězce – rovněž dodržovali zásady stanovené tímto Kodexem pro 
dodavatele. Dodavatelé na požádání poskytnou společnosti Textron informace, které jsou přiměřeně nezbytné k tomu, 
aby společnost Textron mohla potvrdit jejich soulad i soulad jejich podřízených dodavatelů s tímto Kodexem pro dodavatele.

Kodex chování pro dodavatele a ostatní obchodní partnery Textron | © 2024 Textron Inc.

1

VZTAH KE SMLUVNÍM PODMÍNKÁM
Tento Kodex pro dodavatele nesmí být v žádném případě 
v rozporu s ustanoveními žádné stávající smlouvy ani je 
měnit. Pokud není v takové smlouvě dohodnuto jinak, 
jsou dodavatelé v případě rozporu s tímto Kodexem pro 
dodavatele povinni dodržovat ustanovení smlouvy.

DODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮ
Dodavatelé musí minimálně udržovat plný soulad se 
všemi zákony a předpisy vztahujícími se na provozování 
obchodní činnosti dodavatele, jakož i se zákony 
a předpisy, které upravují vztah dodavatele se společností 
Textron, a to včetně místních zákonů a předpisů mimo 
jejich domovskou zemi, ve které se nacházejí provozy 
či jsou poskytovány služby. 

POSTUPY SPRAVEDLIVÉHO ZAMĚSTNÁVÁNÍ
Dodavatelé musí zavést a dodržovat postupy spravedlivého 
zaměstnávání, včetně rovných příležitostí v zaměstnání bez 
ohledu na rasu, barvu pleti, vyznání, národní a etnický 
původ, pohlaví (včetně těhotenství), sexuální orientaci, 
pohlavní identitu a její vyjádření, věk, rodinný stav, handicap, 
invaliditu, genetické informace, status veterána, vojenskou 
službu nebo závazek a další charakteristiky chráněné na 
základě platných zákonů. 

Společnost Textron rovněž očekává, že dodavatelé zajistí, 
aby jejich zaměstnanci měli k dispozici pracovní prostředí, 
kde se nebude vyskytovat fyzické, psychické, sexuální 
a verbální obtěžování, zastrašování nebo jiné hrubé chování.

NUCENÁ PRÁCE, DĚTSKÁ PRÁCE 
A OBCHODOVÁNÍ S LIDMI

Dodavatelé se nesmějí podílet na využívání nelegální 
dětské práce ani získávání práce či služeb prostřednictvím 
donucování, fyzického ohrožování nebo omezování, 
zadržování pasů, dokladů totožnosti nebo imigračních 
dokladů, používání falešných nebo klamavých náborových 
praktik či jiných praktik nucené práce nebo obchodování 
s lidmi. 

Všichni zaměstnanci dodavatelů musí mít možnost ukončit 
svůj pracovní poměr po přiměřené výpovědní lhůtě 
a obdržet veškerou náležitou kompenzaci. 

Schváleno E. Robertem Luponem, výkonným viceprezidentem, hlavním právním poradcem, tajemníkem a ředitelem pro dodržování předpisů

KODEX CHOVÁNÍ PRO DODAVATELE A 
OSTATNÍ OBCHODNÍ PARTNERY



Kodex chování pro dodavatele a ostatní obchodní partnery Textron | © 2024 Textron Inc.

2

DODRŽOVÁNÍ PŘEDPISŮ ZE STRANY 
ZAMĚSTNANCŮ 

Dodavatelé musí své zaměstnance informovat o očekáváních 
vyplývajících z tohoto Kodexu pro dodavatele a poskytnout 
jim možnosti, jak vyjádřit obavy týkající se právních 
a etických záležitostí, aniž by se museli bát odvety, 
včetně příležitostí k anonymnímu oznámení.

ZDRAVÍ A BEZPEČNOST ZAMĚSTNANCŮ
Dodavatelé musí chránit zdraví, bezpečnost a dobré životní 
podmínky osob, na které může mít dopad jejich činnost, 
a to dodržováním všech platných zákonů, předpisů 
a směrnic týkajících se ochrany životního prostředí, zdraví 
a bezpečnosti. Dodavatelé musí pro své zaměstnance 
udržovat bezpečné a zdravé pracoviště, bez nelegálních 
drog či kontrolovaných látek. Rovněž očekáváme, že naši 
dodavatelé budou svědomitě hlásit veškeré pracovní úrazy 
a úmrtí federálním nebo státním orgánům, jak to vyžaduje 
zákon o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci nebo 
ekvivalentní státní nařízení.

PRACOVNÍ DOBA, MZDY A BENEFITY
Dodavatelé jsou povinni zajistit dodržování všech platných 
zákonů týkajících se pracovní doby a požadavků na přesčasy. 
Dodavatelé musí všem pracovníkům vyplácet nejméně 
minimální mzdu vyžadovanou platnými zákony a předpisy 
a poskytovat všechny zákonem nařízené benefity.

PROTIKORUPČNÍ ZÁKONY
Společnost Textron uplatňuje zásadu nulové tolerance vůči korupci a její dodavatelé musí dodržovat americký zákon 
o zahraničních korupčních praktikách, britský zákon o úplatkářství a další platné protikorupční zákony a předpisy, které upravují 
činnost v zemích, ve kterých tito dodavatelé podnikají, bez ohledu na místní zvyklosti. Očekáváme, že naši dodavatelé budou 
pomocí hloubkové kontroly zabraňovat korupci a odhalovat ji ve všech obchodních dohodách. Dodavatelé proto:

nikdy nesmí nenabízet, platit ani přijímat úplatky, provize či jiné nepatřičné platby peněz nebo čehokoli hodnotného státním 
úředníkům, politickým stranám, kandidátům na veřejné funkce nebo jiným osobám za účelem získání neoprávněné nebo 
nepatřičné výhody, a to včetně plateb za usnadnění s cílem urychlit výkon funkce nebo činnosti, na kterou má dodavatel 
ze zákona nárok (například propuštění zboží zadrženého na celnici v přístavu nebo vydání povolení či licencí), tento zákaz 
platí i v místech, kde taková činnost nemusí porušovat místní zákony nebo zvyklosti,

smí poskytovat nebo přijímat laskavosti, dary, spropitné, pohoštění, zábavu, cestování nebo jiné obchodní zdvořilosti 
(souhrnně „pohostinnost“) pouze v rozsahu povoleném zákony, předpisy a zásadami, jimiž se řídí chování příjemce, 
a v souladu s přiměřenými tržními zvyklostmi a praktikami, ale nikdy ne okázalé nebo nevhodné, 

nikdy nesmí dávat či přijímat dary v hotovosti (nebo ekvivalenty hotovosti, jako jsou předplacené kreditní nebo debetní 
karty),

se nesmí zapojovat do chování narušujícího hospodářskou soutěž, jako je stanovování cen, bid-rigging a jiné formy 
nezákonných tajných dohod a

nesmí se zapojovat do jiných klamavých nebo nekalých tržních praktik, ať už jménem společnosti Textron, jménem 
dodavatele, nebo jménem jiných osob, a nikdy nesmí uvádět nepravdivá tvrzení týkající se produktů či služeb společnosti 
Textron, produktů nebo služeb dodavatele, případně produktů nebo služeb jiných osob.

SVOBODA SDRUŽOVÁNÍ 
Společnost Textron očekává, že dodavatelé budou 
respektovat práva pracovníků na svobodné sdružování 
a otevřenou komunikaci s vedením, pokud jde o pracovní 
podmínky, bez obav z obtěžování, zastrašování, pokut, 
zasahování či odvetných opatření. Společnost Textron 
očekává, že dodavatelé budou uznávat a respektovat 
právo pracovníků využívat zákonná práva na svobodné 
sdružování, a to včetně členství nebo opuštění členství 
v jakékoli podnikové radě, odborech či zaměstnaneckém 
sdružení dle vlastního výběru.

DODRŽOVÁNÍ PŘEDPISŮ ZE STRANY 
SUBDODAVATELŮ 

Dodavatelé souhlasí s tím, že se všemi pracovníky, které 
dodali subdodavatelé k práci v závodech dodavatele, 
se bude zacházet způsobem, který je v souladu se 
zásadami stanovenými v tomto Kodexu pro dodavatele.



Kodex chování pro dodavatele a ostatní obchodní partnery Textron | © 2024 Textron Inc.

3

STŘETY ZÁJMŮ
Dodavatelé se musí při jednání se společností Textron 
vyvarovat všech střetů zájmů nebo situací, které by mohly 
vyvolat dojem potenciálního střetu zájmů. Ke střetu zájmů 
může dojít, když osobní nebo finanční zájmy zasahují – nebo 
se zdá, že zasahují – do schopnosti osoby činit objektivní 
obchodní rozhodnutí nebo vykonávat povinnosti bez 
předsudků. To platí pro střet zájmů mezi zájmy naší 
společnosti a osobními zájmy osob, které pracují naším 
jménem, nebo jejich blízkých příbuzných, přátel či 
spolupracovníků. Dodavatelé musí neprodleně informovat 
všechny dotčené strany, pokud dojde ke skutečnému nebo 
potenciálnímu střetu zájmů. 

UDRŽOVÁNÍ PŘESNÝCH ZÁZNAMŮ
Dodavatelé musí vést přesné a kompletní obchodní záznamy, 
přičemž nesmí žádný záznam měnit tak, aby zakrýval či 
zkresloval základní transakci, kterou představuje. Všechny 
záznamy – bez ohledu na formát – pořízené nebo přijaté jako 
doklad obchodní transakce musí plně a přesně reprezentovat 
dokumentovanou transakci či událost. Záznamy se musí 
uchovávat po dobu trvání vztahu dodavatelů se společností 
Textron a po další období, jež může vyžadovat zákon, 
smlouva nebo zásady.

PADĚLANÉ DÍLY
Společnost Textron očekává, že její dodavatelé budou 
dodávat produkty, které nejsou padělané ani neobsahují 
padělané díly. Dodavatelé musí mít zavedeny účinné metody 
a procesy, které minimalizují riziko začlenění padělaných dílů 
a materiálů do dodávaných výrobků a vedou k odhalení 
padělaných dílů a materiálů, v případě potřeby informují 
příjemce padělaných produktů a vyloučí je z dodávaných 
výrobků.

LIDSKÁ PRÁVA
Od všech dodavatelů se očekává, že budou sdílet a dodržovat 
závazek společnosti Textron v oblasti lidských práv stanovený v 
Závazku společnosti Textron v oblasti lidských práv. 

KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST
Dodavatelé musí zabezpečit a chránit informace společnosti 
Textron, stejně jako veškeré informace, které generují 
či vyvíjejí na podporu produktů, programů nebo služeb 
společnosti Textron, před neoprávněným přístupem, 
zničením, použitím, úpravou nebo zveřejněním. Dodavatelé 
musí mít programy kybernetické bezpečnosti odpovídající 
rizicíkům, navržené s cílem zmírňovat hrozby pro jejich 
informační systémy, produkty, služby i dodavatelský řetězec. 
Navíc musí splňovat všechny platné smluvní a právní 
požadavky.

DŮVĚRNÉ A CHRÁNĚNÉ INFORMACE, DUŠEVNÍ 
VLASTNICTVÍ

Dodavatelé musí chránit a obránit vlastnické a důvěrné 
informace, které obdrželi od společnosti Textron (dále jen 
„Informace společnosti Textron“), jakož i fyzický majetek 
nebo osobní údaje společnosti Textron a jejích zaměstnanců, 
dalších dodavatelů společnosti Textron a zákazníků 
společnosti Textron, které jsou v jejich péči nebo v jejich 
vlastnictví. Jakékoli takové informace smí používat pouze pro 
obchodní účely, pro které byly poskytnuty. Dodavatelé musí 
respektovat práva duševního vlastnictví a provádět jakýkoli 
převod technologií a know-how způsobem, který chrání 
práva duševního vlastnictví a chrání informace, které jsou 
předmětem vlastnictví.

REKLAMA 
Dodavatelé musí před použitím názvu či loga společnosti 
Textron v jakékoli reklamě, marketingových materiálech 
nebo jiné propagaci získat písemný souhlas společnosti 
Textron.

NEVEŘEJNÉ INFORMACE A INSIDER TRADING
Dodavatelé nesmí využívat klíčové, neveřejně odhalené 
informace získané v průběhu svých obchodních vztahů se 
společností Textron jako základ pro obchodování s cennými 
papíry ani tímto způsobem nesmí umožnit obchodování 
s cennými papíry jiným osobám. 

https://www.textron.com/assets/CR/Textron_Human_Rights_Commitment.pdf


Kodex chování pro dodavatele a ostatní obchodní partnery Textron | © 2024 Textron Inc.

4

MONITOROVÁNÍ DODAVATELSKÉHO ŘETĚZCE
Každý z podniků společnosti Textron má proces řízení 
dodavatelského řetězce přizpůsobený konkrétním potřebám 
dodavatelského řetězce v rámci provozu podniku. Tím je 
zajištěno, že procesy, postupy a školení jednotlivých podniků 
řeší specifické potřeby a rizika, která představuje jedinečný 
dodavatelský řetězec podniku. Společnost Textron rovněž 
má celopodnikovou Radu pro pořizování, která sdílí 
osvědčené postupy i procesy a podporuje spolupráci 
a komunikaci napříč podniky. Společnost Textron od svých 
dodavatelů očekává, že podpoří její úsilí o neustálé sledování 
rizik v jejím dodavatelském řetězci. Od dodavatelů se proto 
očekává, že budou neprodleně reagovat na žádosti 
o informace ze strany společnosti Textron, a to včetně těch, 
které se týkají podávání zpráv o životním prostředí, lidských 
práv a sledovatelnosti dodavatelského řetězce. 

BEZPEČNOST DODAVATELSKÉHO ŘETĚZCE
Dodavatelé se vyzývají, aby v příslušných případech zavedli 
postupy a praktiky nezbytné k zajištění bezpečnosti svých 
dodavatelských řetězců v souladu s iniciativou Celního 
a obchodního partnerství proti terorismu Ministerstva 
vnitřní bezpečnosti Spojených států.

DODRŽOVÁNÍ PRAVIDEL MEZINÁRODNÍHO 
OBCHODU

Společnost Textron od svých dodavatelů očekává, že budou 
podnikat v souladu se všemi platnými zákony, směrnicemi 
a předpisy upravujícími dovoz, vývoz, opětovný vývoz 
a zpětný převod dílů, komponent, zboží, technických 
údajů, softwaru a služeb, včetně dodržování platných 
ekonomických sankcí a embarg, omezení uvalených na 
jednání s určitými subjekty či osobami a požadavků USA 
proti bojkotu. Dodavatelé společnosti Textron se nesmí 
účastnit žádného neschváleného zahraničního 
ekonomického bojkotu, spolupracovat s ním ani ho 
podporovat v souladu se zákonem o reformě vývozu 
z roku 2018 a zákonem o daňové reformě z roku 1976.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Dodavatelé musí dodržovat všechny platné zákony a předpisy na ochranu životního prostředí a podnikání provozovat 
způsobem, který aktivně řeší ekologická rizika v rámci svých provozů, produktů a dodavatelského řetězce. Společnost 
Textron od dodavatelů očekává, že budou uplatňovat zásady systému ekologického managementu s cílem zavést 
systematický přístup k řízení rizik/hrozeb a příležitostí ke zlepšení souvisejících s životním prostředím. Společnost Textron
očekává, že dodavatelé pomohou v boji proti dopadům změny klimatu a zodpovědně budou řídit své emise do ovzduší. 
Společnost Textron také očekává, že dodavatelé sníží používání nebezpečných materiálů ve výrobcích a tvorbu 
nebezpečných odpadů v provozech na minimum a omezí používání obalových materiálů, pokud je to možné, nebo 
podpoří opakovaně použitelné / recyklované obalové materiály. Společnost Textron očekává, že dodavatelé postupně 
stanoví priority udržitelnosti životního prostředí a podají zprávy o svém pokroku – včetně poskytování údajů potřebných 
pro to, aby společnost Textron a její zákazníci splnili své povinnosti související s dodržováním předpisů a podáváním zpráv.

ZODPOVĚDNÉ ZÍSKÁVÁNÍ NEROSTNÝCH SUROVIN
Dodavatelé musí projít procesem hloubkové kontroly, aby 
bylo přiměřeně zajištěno, že jakýkoli materiál považovaný 
za „konfliktní minerál“ (v současné době tantal, cín, wolfram 
a zlato) ve výrobcích, jež vyrábějí, přímo ani nepřímo 
nefinancuje ozbrojené skupiny, které se dopouštějí 
závažného porušování lidských práv v Demokratické 
republice Kongo nebo v sousední zemi, ani z něj nemá 
prospěch. Dodavatelé musí provádět hloubkovou kontrolu 
zdroje a spotřebitelského řetězce těchto nerostných surovin 
a na požádání zpřístupnit svá opatření pro hloubkovou 
kontrolu.

ŘÍZENÍ DODAVATELSKÉHO ŘETĚZCE A PODÁVÁNÍ 
ZPRÁV

V souladu s velikostí a povahou svého podnikání 
společnost Textron očekává, že její dodavatelé budou 
mít implementován systém řízení dodavatelů s vhodnými 
procesy hloubkové kontroly, který podpoří dodržování 
platných zákonů, předpisů i povinností stanovených v tomto 
Kodexu pro dodavatele, a že na požádání zpřístupní svá 
opatření týkající se hloubkové kontroly. Společnost Textron 
vybízí své dodavatele, aby zavedli svůj vlastní písemný 
kodex chování v souladu se zásadami tohoto Kodexu pro 
dodavatele a aby zásady tohoto kodexu chování přenesli 
i na subjekty, které dodavateli zajišťují zboží a služby.

VYJÁDŘENÍ OBAV
Společnost Textron doporučuje hlásit jakékoli okolnosti, 
které porušují – nebo se zdá, že porušují – tento Kodex pro 
dodavatele. Pokud chcete nahlásit podezření na porušení 
nebo skutečné porušení, kontaktujte společnost Textron 
na čísle 1-800-892-9871 (bezplatná linka v USA a Kanadě) 
nebo na čísle 1-401-457-6006, případně můžete podat 
online hlášení zde. www.Textron.com

SOULAD S KODEXEM PRO DODAVATELE 
V případě, že očekávání tohoto Kodexu pro dodavatele 
nebudou splněna, může být obchodní vztah revidován 
a mohou být přijata nápravná opatření v souladu 
s podmínkami souvisejících smluv o dodávce.

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html
http://www.textron.com/

	��Společnost Textron (včetně jejích obchodních jednotek, divizí a dceřiných společností, souhrnně „Textron“) se �zavázala být odpovědným firemním občanem a v rámci svého globálního provozu dodržovat nejvyšší standardy etiky �a obchodního chování. Společnost Textron proto očekává, že její dodavatelé a ostatní obchodní partneři budou podnikat v souladu s těmito normami a v plném rozsahu budou dodržovat platné zákony a předpisy.��Tento Kodex chování pro dodavatele a ostatní obchodní partnery společnosti Textron (dále jen „Kodex pro dodavatele“) stanovuje očekávání společnosti Textron v oblasti etiky a dodržování předpisů v rámci jejího globálního dodavatelského řetězce. Kodex pro dodavatele se vztahuje na jakoukoli třetí stranu, která přímo či nepřímo prodává nebo se snaží prodat jakýkoli druh zboží či služeb společnosti Textron nebo jejím jménem. Kodex pro dodavatele se jako takový vztahuje �na dodavatele, subdodavatele, distributory, obchodníky, obchodní a servisní zástupce, konzultanty, zprostředkovatele �a zástupce (souhrnně „dodavatelé“). Společnost Textron očekává, že všichni její dodavatelé budou dodržovat zásady Kodexu pro dodavatele a zajistí, aby jejich ředitelé, vedoucí pracovníci, zaměstnanci, zástupci, představitelé a obchodní partneři –stejně jako dodavatelé v rámci jejich dodavatelského řetězce – rovněž dodržovali zásady stanovené tímto Kodexem pro dodavatele. Dodavatelé na požádání poskytnou společnosti Textron informace, které jsou přiměřeně nezbytné k tomu, �aby společnost Textron mohla potvrdit jejich soulad i soulad jejich podřízených dodavatelů s tímto Kodexem pro dodavatele.���
	��
	��
	��

